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واکنش رسانه های جهان به حملات شنبه شب

 وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی:
نتانیاهو رفتنی است

شاول موفاز، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی در سخنانی با تأکید بر اینکه 
»حاضرم همه چیز را به حماس بدهم«، گفت: »بگذارید حماس همه ۶۰۰۰ اسیرش 

را بگیرد و همه اسرای ما را برگرداند.«
بنا بر گزارش رسانه‌های عبری، موفاز گفت: »زمانی که من رئیس ستاد ارتش و بعداً 
وزیر دفاع بودم، رهبران حماس، شیخ یاسین، رنتیسی و یک لیست بلندبالا را مورد 
حمله قرار دادیم. باید همیشه با حماس جنگید. ما از یک عملیات گسترده برای 
اشغال نوار غزه اجتناب کردیم. اما بازدارندگی خود را نیز حفظ کردیم. اما اکنون 
دو نیروی رزمی، در مرزهای ما اردو زده‌اند، یکی در شمال که بسیار قوی است، یعنی 
حزب الله؛ دیگری که کوچک‌تر و ضعیف‌تر است، در جنوب که حماس است. هر 

دو به یک اندازه دشمن اسرائیل هستند.«
او سپس با انتقاد از سیاست‌های جنگی نتانیاهو گفت: »به نظر من آنها باید 
قبل از هر چیز یک کمپین علیه حزب‌الله آغاز می‌کردند و بهترین اقدامات را 
علیه حماس انجام می‌دادند تا اکنون اسرا را آزاد کنند. من حاضرم همه چیز را 
به آنها بدهم. بگذارید همه ۶۰۰۰ اسیر را بگیرند. اگر من بودم، همه آنها را به نوار 
غزه برمی گرداندم و اول از همه اسرای خودمان را آزاد می‌کردم. یکی دوتا نیست 

تا امروز ۲۲۹ نفر هستند. این یک عدد غیرقابل باور است.«
 او با برشمردن سایر اشتباه‌های دولت نتانیاهو گفت: »دومین اشتباهی که این 
دولت مرتکب شد، بازکردن کریدور بشردوستانه بود. من شدیداً مخالف این کار 
بودم .چرا شما ناگهان یک خط بشردوستانه باز می‌کنید؟ بیایید اول از همه از 
صلیب‌سرخ بخواهیم از اسرا بازدید کند، صورت آنها را ببیند، نام آنها را بداند و 
بدانیم در چه وضعیتی هستند. اما امریکایی‌های خوش‌شانس آن را به ما تحمیل 
کردند. سفر بایدن به اینجا بسیار موفقیت‌آمیز بود، اما قبل از هر چیز در خدمت 
منافع امریکا بود. بنابراین نباید گیج شویم، چرا بدون اینکه بدانیم اسیران و 
مفقودان ما چه کسانی هستند، به آنها گذرگاه بشردوستانه می‌دهیم؟ امیدوارم 

هنوز زمان داشته باشیم که بتوانیم این موارد را اصاح کنیم.«
 او اشتباه بعدی را اعتماد به عملکرد رهبری نتانیاهو دانست و گفت: »من به ارتش 
اسرائیل ایمان دارم، ارتش در اطلاعات شکست خورد، اما خیلی سریع به خود 
آمد، سازماندهی شد و اکنون آماده جنگ است، من به وزیر جنگ ایمان دارم، 
رئیس ستاد ارتش، سربازان، رزمندگان، به همه ایمان دارم. اما در عین حال، یک 

نقض اعتماد بین دولت و نیروهای امنیتی آن و شهرک‌نشینان نیز وجود دارد. ما 
در تمام این سال‌ها گفته‌ایم که امنیت و شهرک‌سازی با هم هستند. این بخشی 
از جهان‌بینی ماست، بخشی از استراتژی اسرائیل و فقط مختص آن است. به آنها 
گفتیم: اینجا خانه بسازید، بچه‌هایتان را اینجا بزرگ کنید، روی زمین کار کنید، ما 
از شما محافظت می‌کنیم. اما این اتفاق نیفتاد. این اعتماد تنها زمانی برمی‌گردد 
که بدانیم چگونه هر دو تهدید را از بین ببریم، هم تهدیدات حماس در نوار غزه 
و هم حزب‌الله در شمال، و البته بازگرداندن ساکنان، تا شرایطی را برای آنها فراهم 

کنیم که بتوانند به توسعه نسل‌های آینده ادامه دهند.«
او همچنین دولت نتانیاهو را بی‌مسئولیت خواند و گفت: »فضا، فضای سختی 
است. من مردم را می‌شناسم، آنها بهترین افرادی هستند که دولت اسرائیل دارد 
اما آنها شکست خوردند، کاری برای انجام دادن وجود ندارد، آنها مسئولیت را به 
عهده گرفتند. این کلمه »مسئولیت« در دولت نتانیاهو وجود ندارد، جایی که آنها 
نمی‌دانند چگونه مسئولیت را بر عهده بگیرند، قطعاً کسی که در رأس آن است 
معنی این کلمه را نمی‌فهمد. نتانیاهو به ما اطمینان داد که دیگر اشتباه‌هایش 
تکرار نمی‌شود، اما این اتفاق در دوره او افتاد؛ او از ابتدا تا انتها مسئول آن است. 
از نخستین لحظه‌ای که در مورد استراتژی خود تصمیم گرفت و تا روزی که این 
رویداد اتفاق افتاد، مسئولیت آن بر عهده او است. اما او می‌گوید که اکنون وقت 
آن نیست که پاسخ‌ بدهد. بله، اما نمی‌توان اعتماد مردم را در روزهایی که به 
سمت حرکت‌های بسیار سخت می‌رود، جلب کرد. برخورد با نوار غزه و حماس، 
یا به عبارت دیگر حزب‌الله، قدم زدن در طبیعت نیست. سخت است، طولانی 
است، تلفات دارد. شما باید بایستید و در تصمیماتی که می‌گیرید اعتماد عمومی 
را جلب کنید. من فکر می‌کنم که تاکنون تصمیمات دولت درست نبوده است.«
موفاز با ابراز امیدواری نسبت به آزاد شدن اسرای صهیونیست گفت: »به نظر 
من، این بالاترین مأموریت دولت اسرائیل است. زندگی دشوار خواهد بود وقتی 
بدانید که ۲۲۹ نفر در حال حاضر در دست حماس هستند و ما نتوانسته‌ایم آنها 
را به خانه‌ها و خانواده‌هایشان برگردانیم. داستان شکستن توان نظامی حماس 
نیز یک وظیفه است ولی هرچند فکر می‌کنم هر دو ممکن است، اما صددرصد 
موفقیت نخواهد داشت. از بین بردن حماس و تفکر آن غیرممکن خواهد بود. اما 
برای از بین بردن توانایی‌های موشکی، تونل‌ها، مقادیر ساح و مواد منفجره‌ای که 
ذخیره کرده است، و مهمتر از همه برای آسیب رساندن به نیروهای آن می‌توان کار 
کرد. نتانیاهو فعلاً »گانتز« و »ایزنکوت« را کنار خود گذاشته تا شریک جرم داشته 
باشد و هر اتفاقی بیفتد بگوید دوژنرال ارشد در کنارم بودند. اما روزی که این جنگ 
تمام شود، نمی‌تواند نخست‌وزیر بماند. نسل فوق‌العاده‌ای از جوانان در این کشور 
رشد می‌کنند. آنها نمی‌گذارند این اتفاق بیفتد. همان‌طور که علیه کودتای قضایی 
بیرون آمدند، در مقابل این حکومت و شکست‌هایش چیزی برای توجیه نخواهد 
بود. این حکومتی است که برای همیشه در یادها باقی خواهد ماند. به خاطر 

شکست‌هایشان در طول سال 2023 و به‌ویژه در ماه‌های گذشته.«
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در حالی که کابینه افراطی رژیم صهیونیستی به 
مسلح کردن شهرک نشینان ادامه می‌دهد، وزارت 
بهداشت فلسطین از شهادت یک جوان فلسطینی 
به ضرب گلوله شهرک‌نشینان در جنوب نابلس 

داد. خبر 
به گزارش ایسنا به نقل از سایت النشره، بلال 
محمد صالح، ۴۰ ساله به ضرب گلوله شهرک‌نشینان 
در شهرک الساویه در جنوب نابلس به شهادت 
رسید. با شهادت این جوان تعداد شهدای کرانه 
باختری به دست صهیونیست‌ها از هفتم اکتبر 
که عملیات شاخه نظامی حماس تحت عنوان 
طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی آغاز شده، 

تاکنون به ۱۱۱ شهید و ۱۹۵۰ زخمی رسیده است.
شهادت این جوان فلسطینی در حالی رخ داده است 
که عملیات طوفان الاقصی مقاومت فلسطین علیه 
رژیم صهیونیستی وارد بیست و سومین روز خود شده 
است و گردان‌های قسام، شاخه حماس شهرک‌های 
اراضی اشغالی را با هزاران موشک هدف قرار داده‌اند.
در همین حال رسانه عبری »کان« خبر داد، کابینه 
تل‌آویو قرار است به پلیس اجازه دهد علیه 
شهروندان معترض صهیونیست که در جریان 
»جنگ چند وجهی« که توسط رژیم صهیونیستی 
به جریان افتاده، جاده‌ها یا ورودی شهرها را 
مسدود می‌کنند، از شلیک واقعی استفاده کند. 
بنا بر این گزارش طبق قوانین جدید، پلیس رژیم 
صهیونیستی قبل از شلیک و کشتن معترضان صرفاً 

به مجوز یک افسر ارشد نیاز دارد.
تسهیل قوانین مرتبط با شلیک گلوله، حتی پیش 
از حمله غافلگیرکننده هفتم اکتبر حماس به رژیم 

صهیونیستی، توسط ایتامار بن گویر، وزیر راستگرای 
امنیت داخلی این رژیم پیشنهاد شده بود. او 
اوایل اکتبر به رسانه »کان« گفته بود: »از اینکه وارد 
عمل شوم خجالت نمی‌کشم. می‌خواهم این کار 
را به گونه‌ای انجام دهم که تیراندازی به افرادی 
که پلیس را تهدید می‌کنند برای افسران پلیس 
ما آسان‌تر شود.« این شبکه صهیونیستی پیشتر 
گزارش داده بود که مقامات پلیس و وزارت امنیت 
داخلی »نگران این بوده‌اند که شهروندان عرب 
اسرائیلی بتوانند در صورت تشدید تنش نظامی 
با فلسطینی‌ها یا حزب‌الله لبنان، جلوی حرکت 

کاروان‌های ارتش را بگیرند.«
در همین ارتباط دیروز ریاض المالکی، وزیر خارجه 
تشکیلات خودگردان فلسطین تأکید کرد: »هدف از 
مسلح کردن شهرک‌نشینان ایجاد رعب و وحشت میان 
ملت فلسطین است.« این در حالی است که منابع 
رسانه‌ای صبح دیروز از یورش نظامیان صهیونیست به 
اردوگاه »الجلزون« در شمال »رام الله« و بازداشت چند 
فلسطینی توسط آنها خبر دادند. خبرگزاری »وفا« در 
این باره اعلام کرد که بولدوزرهای رژیم صهیونیستی 
خانه دوطبقه متعلق به »باجس نخله« رهبر زندانی 
جنبش حماس را در اردوگاه الجلزون تخریب کردند.

یک مقام سابق سازمان ملل هشدار داد، تل آویو 
در تکاپو است تا افکار عمومی را برای حمله به 

بیمارستان‌ها آماده کند.
به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، مایک 
لینک، گزارشگر ویژه سابق سازمان ملل در سخنانی 
تأکید کرد: »اسرائیل با طرح این ادعا که حماس 
از بیمارستان شفا به عنوان پایگاه عملیاتی خود 
استفاده می‌کند، قصد دارد افکار عمومی را برای 
حمات آینده خود به بیمارستان‌ها آماده کند.«

لینک همچنین تأکید کرد: »از اینکه می‌بینم 
تحلیلگران سیاسی غرب از اروپا گرفته تا امریکای 
شمالی، حتی قبل از تهاجم زمینی جمعه شب، 
مخالفت قاطعی با حملات اسرائیل نداشته‌اند، 

بسیار متأسفم.«
وی در حالی بابت حمات احتمالی ارتش رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان‌ها از جمله بیمارستان 
شفا ابراز نگرانی کرده است که این بیمارستان‌ها 
به دلیل حملات بی‌امان ارتش رژیم صهیونیستی 
هزاران بیمار و مجروح را در خود جای داده‌اند و 
عاوه بر آن بسیاری از مردم نیز با این امید که 
بیمارستان‌ها از حمات در امان باشند، به این 

اماکن پناه برده‌اند.
به جز آنچه که مایک لینک بابت آن ابراز نگرانی 
کرده است، انجمن بین‌المللی حفاظت از جان 
کودکان نیز در بیانیه‌ای نگرانی خود را درباره 
وضعیت کودکان غزه اعام کرده است. این 
نهاد جهانی در بیانیه‌ای هشدار داده است: »در 
حالی که حجم و وسعت عملیات ارتش اسرائیل 
مشخص نیست، اگر این ارتش اقدام به حمله 

زمینی گسترده علیه غزه کند، جان بیش از یک 
میلیون کودک که نیمی از جمعیت 2.3 میلیون 
نفری غزه را تشکیل می‌دهند، به خطر می‌افتد.« 
جیسون لی، مدیر این گروه در سرزمین‌های 
اشغالی فلسطین، می‌گوید: »این کودکان و 
خانواده‌های آنان این روزها وحشت محض را 

تجربه می‌کنند.«
این در حالی است که بنا بر گزارش‌هایی که 
خبرنگاران از غزه منتشر می‌کنند، هزاران کودک 
ساکن غزه به دلیل تبعات 22 روزی که از جنگ 
می‌گذرد، دچار بحران‌های روحی شدیدی شده‌اند 
و به لحاظ روحی و روانی در شرایط ناسالمی به سر 

. ند می‌بر
نوار غزه منطقه‌ای بسیار کوچک است که به دلیل 
محاصره بودن، هیچ راهی برای خروج از آن وجود 
ندارد. رژیم صهیونیستی نیز که این باریکه را در 
محاصره خود گرفته، به خانواده‌هایی که در شمال 
نوار غزه هستند، هشدار داده این منطقه را ترک 
کرده و به سمت بخش جنوبی آن حرکت کنند. 
این رژیم قصد دارد، در خال این جنگ نه فقط 
حماس را تضعیف کند، باریکه غزه را از آنچه اکنون 

هست، کوچک‌تر کند.

کرانه باختری همچنان ناآرام تل آویو برای حمله به بیمارستان‌ها آماده می‌شود

در استکهلم سوئد هم شماری از فعالان طرفدار 
فلسطین با اعام همبستگی با غزه و محکومیت 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند. پاپ 
فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان نیز دیروز را روز 
دعا و روزه برای صلح اعلام کرد. در همین حال جامعه 
مسیحیان لندن حمایت خود را از فلسطین اعلام و 

برای تجمعی مسالمت‌آمیز اعلام آمادگی کرد.
 

منطقه یکصدا برای فلسطین
مردم امان پایتخت اردن هم که از ابتدای تجاوز 
صهیونیست‌ها با تحریم کالاهای اسرائیلی و چندین 
بیانیه و تظاهرات گسترده حمایت خود را از فلسطینی‌ها 
اعلام کرده بودند، آن‌طور که سایت عرب جدید نوشته 
است همزمان با آغاز عملیات زمینی به خیابان‌ها 
آمدند. شماری از فلسطینی‌ها نیز در این اجتماع 
هزاران نفری حضور داشتند و با شعارهای »مرزها را 
باز کنید«، »ما زنده یا مرده به سوی فلسطین آزاد 
می‌رویم« و »ما همه یک ملتیم نه دو تا« خشم خود 
را از جنایت‌های صهیونیست‌ها نشان دادند. مروان 
المعاشر، وزیر خارجه سابق اردن و رئیس بخش 
مطالعات صلح بین‌المللی معتقد است: »شاید 
برخی کشورها حماس را نیز نقد کنند اما وقتی بحث 
محکومیت جنایات در غزه می‌آید آمار گیج‌کننده 
است و همین‌ها عامه مردم اردن را به خروش در قبال 
اقدامات غیربشری در فلسطین به واکنش وا می‌دارد.«
همچنین در لبنان شماری از حامیان حزب‌الله در 

حمایت از مردم غزه به خیابان‌ها آمدند و خشم خود 
را از جنایات صهیونیست‌ها نشان دادند.

در ترکیه نیز رجب طیب اردوغان، رئیس‌‌جمهور این 
کشور، روز گذشته در حالی که اسرائیل را به پایان 
دادن به دیوانگی‌هایش فرا خواند، مردم را به برگزاری 
اجتماع گسترده حمایت از فلسطین در استانبول دعوت 
کرد. این در حالی بود که ساعاتی پس از حمله زمینی 
صهیونیست‌ها معترضان به جنایت صهیونیست‌ها در 
میدان تقسیم استانبول و همچنین کنسولگری اسرائیل 
در این شهر و همچنین شهر قونیه جمع شده و خواستار 

پایان خشونت علیه مردم فلسطین شدند.
در همین حال رسانه‌های عراقی از بلند شدن ندای 
‌الله‌اکبر از مساجد در بغداد نیز در حمایت از مردم 

فلسطین خبر دادند.
مساجد در ادلب سوریه نیز برای نشان دادن همبستگی 
خود با مقاومت فلسطین همزمان با آغاز حمله زمینی 
اذان پخش کردند. از سوی دیگر مردم سوریه در اردوگاه 
جرمانا جمع شده و در حمایت از فلسطین شعار دادند. 
شیخ الازهر مصر نیز با صدور بیانیه‌ای اعام کرد آنچه 
اشغالگران صهیونیستی در غزه انجام می‌دهند، نقض 
آشکار تمامی احکام و قوانین بین‌المللی و بشردوستانه 
است. احمد الطیب، شیخ الازهر مصر تأکید کرد: 
»بمباران گسترده، کشتار و قطع برق و اینترنت، 
تروریسم کور و نقض تمامی کنوانسیون‌ها و هنجارهای 

حقوقی و انسانی است.«
پایگاه جنبش الوفاق بحرین نیز تصاویری از تظاهرات 

در جزیره ستره بحرین در محکومیت جنایت‌های 
صهیونیست‌ها و حمایت از فلسطین منتشر کرد. در 
صنعای یمن هم هزاران نفر معترض به نسل‌کشی‌های 
اسرائیل در غزه گرد آمده بودند. این تظاهرات‌ها در 
کرانه باختری و نابلس و قدس هم بسیار پرشور ادامه 
داشت به طوری که حدود 350 نفر از مردم الخلیل در 
کرانه باختری با حضور در خیابان‌ها همبستگی خود 
را با مردم غزه اعلام کردند. به نوشته الجزیره، در 
نابلس شماری از تظاهرات‌کنندگان نیروهای تشکیلات 
خودگردان را مورد انتقاد قرار داده و با سردادن شعارهای 
»جاسوس، جاسوس« با آنها درگیر شدند. تصاویر 
منتشرشده از رام‌الله نیز جمعیت حامیان غزه را بسیار 

پرشور نشان می‌داد.
 

صفوف حمایتی از آسیا تا آفریقا
مردم اندونزی بویژه در جاکارتا پایتخت این کشور نیز 
با در دست داشتن پرچم فلسطین در مقابل سفارت 
امریکا و فرانسه و همچنین کنسولگری اسرائیل در 
این کشور جمع شده و خشم خود را از آنچه بر سر 
مردم غزه آمده، اعلام کردند. در همین حال بیش 
از هزار نیروی پلیس به محل اعزام شده بودند تا 
بتوانند امنیت مناطق را برقرار کنند. به نوشته دیلی 
میل، در تونس نیز مردم این کشور با تجمع در برابر 
سفارت فرانسه با روشن کردن شمع با قربانیان غزه 
ابراز همدردی و حمله صهیونیست‌ها را محکوم کردند.
به نوشته قدسنا، مردم موریتانی نیز مقابل سفارت 

امریکا تجمع کرده و در محکومیت جنایات ارتش 
اشغالگر در غزه شعار دادند. تظاهرات‌کنندگان حامی 
فلسطین در سئول نیز با حضور در خیابان‌های پایتخت 
کره جنوبی خشم خود را از قتل‌عام مردم غزه نشان 
دادند. در بوسنی و هرزگوین، مالزی و پاکستان نیز 
معترضان به سیاست‌های جنایتکارانه صهیونیست‌ها 
در اجتماع‌های چند صد نفری حضور یافتند و خشم 

خود را فریاد زدند.
همچنین در شهر دهلی هند تظاهرات با مداخله پلیس 
به درگیری انجامید و شماری از معترضان بازداشت 
شدند. در برزیل نیز مردم شهر سائوپائولو در انتقاد 
به کشتار مردم غزه به خیابان‌ها آمدند و خواستار 

آتش‌بس فوری شدند.
در همین حال گرچه کشورهای امریکای لاتین 
سیاست‌های متفاوتی در قبال تقابل حماس و رژیم 
صهیونیستی دارند اما برخی مقامات این کشورها 
از جمله کلمبیا و ونزوئا انتقاد خود از جنایات 
صهیونیست‌ها را بار دیگر تکرار کردند. همزمان با این 
تحولات سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه خواستار 
توقف درگیری‌ها و اعلام برنامه‌های بشردوستانه برای 
ساکنان غزه شد. از سوی دیگر جانگ جون، نماینده 
دائم چین در سازمان ملل نیز با اشاره به اینکه پکن 
از ایفای نقش رهبری کشورهای عربی و اسلامی در حل 
مسأله فلسطین حمایت می‌کند، بهترین راه‌حل برای 
حل بحران فلسطین را در ضرورت بازگشت این کشور 

به مرزهای 1967 به پایتختی قدس عنوان کرد.
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